



# **ЗАКОН**

## **Калужской области**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Калужской области в связи с принятием Федерального закона "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации"**

Принят Законодательным Собранием 22 сентября 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в приложение № 8 Закона Калужской области от 26 сентября 2005 года № 120-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями" (в ред. Законов Калужской области от 04.10.2007 № 356-ОЗ, от 07.05.2008 № 427-ОЗ, от 05.11.2008 № 480-ОЗ, от 29.12.2008 № 504-ОЗ, от 26.06.2009 № 564-ОЗ, от 20.11.2009 № 598-ОЗ, от 05.02.2010 № 635-ОЗ, от 17.11.2010 № 73-ОЗ, от 16.11.2011 № 210-ОЗ, от 28.12.2011 № 248-ОЗ, от 04.06.2012 № 287-ОЗ, от 25.10.2012 № 330-ОЗ, от 26.04.2013 № 414-ОЗ, от 01.07.2013 № 457-ОЗ, от 30.09.2013 № 474-ОЗ, от 18.11.2013 № 501-ОЗ, от 27.12.2013 № 537-ОЗ, от 27.06.2014 № 589-ОЗ, от 24.10.2014 № 632-ОЗ, от 11.11.2014 № 640-ОЗ, от 09.12.2015 № 31-ОЗ, от 29.02.2016 № 60-ОЗ, от 07.12.2016 № 141-ОЗ, от 28.02.2017 № 173-ОЗ, от 27.11.2017 № 266-ОЗ, от 24.09.2018 № 363-ОЗ, от 29.11.2018 № 399-ОЗ, от 29.11.2018 № 402-ОЗ, от 27.11.2019 № 518-ОЗ, от 10.04.2020 № 585-ОЗ, от 26.11.2020 № 11-ОЗ, от 26.11.2020 № 12-ОЗ, от 24.11.2021 № 155-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 2 раздела I "Методика определения общего объема и распределения субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской области "Об образовании патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской области" слова "в Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2) в абзаце восемнадцатом пункта 2.5.2.1 раздела V "Методика определения общего объема и распределения субвенции местным бюджетам из областного бюджета на предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с федеральным и областным законодательством" слова "в Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

## **Статья 2**

В пункте 8 приложения к Закону Калужской области от 28 июня 2006 года № 212-ОЗ "О порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда" (в ред. Законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ, от 29.05.2015 № 739-ОЗ, от 03.06.2016 № 86-ОЗ) слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования".

## **Статья 3**

Внести в Закон Калужской области от 27 декабря 2006 года № 272-ОЗ "Об установлении нормативов" (в ред. Законов Калужской области от 27.03.2008 № 412-ОЗ, от 29.05.2009 № 548-ОЗ, от 09.03.2010 № 637-ОЗ, от 08.11.2010 № 59-ОЗ, от 11.01.2011 № 91-ОЗ, от 06.07.2011 № 155-ОЗ, от 24.02.2012 № 249-ОЗ, от 04.06.2012 № 286-ОЗ, от 07.12.2012 № 353-ОЗ, от 27.03.2014 № 553-ОЗ, от 27.02.2015 № 688-ОЗ, от 21.12.2016 № 151-ОЗ, от 25.05.2017 № 200-ОЗ, от 06.12.2017 № 280-ОЗ, от 29.11.2018 № 400-ОЗ, от 31.12.2019 № 555-ОЗ, от 30.12.2020 № 51-ОЗ, от 30.09.2021 № 136-ОЗ, от 02.12.2021 № 166-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении № 2:

а) в абзаце тринадцатом пункта 3 слова "в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации," заменить словами "в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации,";

б) в абзаце десятом пункта 6 слова "в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации," заменить словами "в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации,";

2) в абзаце одиннадцатом пункта 2 приложения № 3 слова "в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации," заменить словами "в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации,".

## **Статья 4**

В пункте 11 статьи 8 Закона Калужской области от 29 июня 2012 года № 313-ОЗ "О выборах депутатов Губернатора Калужской области" (в ред. Законов Калужской области от 26.12.2012 № 381-ОЗ, от 03.06.2013 № 430-ОЗ, от 30.09.2013 № 476-ОЗ, от 27.03.2014 № 550-ОЗ, от 24.04.2014 № 567-ОЗ, от 27.06.2014 № 598-ОЗ, от 29.09.2014 № 625-ОЗ, от 05.12.2014 № 654-ОЗ, от 26.12.2014 № 661-ОЗ, от 27.03.2015 № 701-ОЗ, от 05.06.2015 № 741-ОЗ, от 30.10.2015 № 10-ОЗ, от 31.03.2016 № 67-ОЗ, от 03.06.2016 № 92-ОЗ, от 27.04.2017 № 186-ОЗ, от 28.05.2018 № 339-ОЗ, от 26.09.2018 № 364-ОЗ, от 24.04.2019 № 454-ОЗ, от 30.09.2019 № 505-ОЗ, от 20.02.2020 № 561-ОЗ, от 21.10.2020 № 7-ОЗ, от 26.11.2020 № 19-ОЗ, от 23.04.2021 № 88-ОЗ, от 25.05.2021 № 104-ОЗ, от 25.06.2021 № 114-ОЗ, от 30.09.2021 № 141-ОЗ, от 24.11.2021 № 162-ОЗ, от 23.06.2022 № 240-ОЗ) слова "Пенсионным фондом" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования".

## **Статья 5**

В пункте 16 статьи 10 Закона Калужской области от 26 декабря 2014 года № 660-ОЗ "О выборах депутатов Законодательного Собрания Калужской области" (в ред. Законов Калужской области от 27.03.2015 № 702-ОЗ, от 05.06.2015 № 740-ОЗ, от 30.10.2015 № 10-ОЗ, от 31.03.2016 № 68-ОЗ, от 03.06.2016 № 93-ОЗ, от 27.04.2017 № 187-ОЗ, от 28.05.2018 № 340-ОЗ, от 26.09.2018 № 365-ОЗ, от 24.04.2019 № 456-ОЗ,

от 30.09.2019 № 506-ОЗ, от 20.02.2020 № 560-ОЗ, от 20.04.2020 № 596-ОЗ, от 21.10.2020 № 7-ОЗ, от 26.11.2020 № 20-ОЗ, от 23.04.2021 № 87-ОЗ, от 23.04.2021 № 89-ОЗ, от 25.05.2021 № 105-ОЗ, от 25.06.2021 № 114-ОЗ, от 30.09.2021 № 141-ОЗ, от 26.10.2021 № 146-ОЗ, от 24.11.2021 № 162-ОЗ, от 23.06.2022 № 241-ОЗ) слова "Пенсионным фондом" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования".

#### **Статья 6**

Внести в Закон Калужской области от 27 марта 2015 года № 708-ОЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся инвалидами" следующие изменения:

1) в статье 1 слова "Пенсионный фонд" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования";

2) в статье 3 слова "Пенсионный фонд" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования".

#### **Статья 7**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Калужской области

г. Калуга

27 сентября 2022 г.

№ 272-ОЗ



**В.В. Шапша**